Ao final, requereram que seja registrado o pedido de rerratificação, bem como que sejam
adequados os contratos da FS Ltda. e da FS S.A. na JUCEMAT para constar o quadro de sócios vigentes (21ª
Alteração)   e para constar o capital social integralizado de R$ 1.200,00 (mil e duzentos reais),
respectivamente, devendo tal situação ser comunicada à Receita Federal, em virtude do sistema integrado.

 

17. Notificada a se manifestar, a Procuradoria da  Junta Comercial do Estado do Mato Grosso
emitiu parecer, onde manteve o entendimento aduzido nos autos do Recurso ao Plenário e opinou pelo não

[...]

Retificação do Item 3 da AGE (...).
"3. Aumento do capital social. Os acionistas aprovaram o aumento do capital social da
Companhia no montante de R$ 93.234, 669 (novena e três milhões, duzentos e trinta e quatro
mil, seiscentos e sessenta e nove reais), passando de R$ 1.200 (um mil e duzentos reais) para
R$ 93.235.896,00 (novena e três milhões, duzentos e trinta e cinco mil, oitocentos e sessenta
e nove reais), mediante a emissão de (a) 333.145.133 (...) ações ordinárias, toas nominativas
e sem valor nominal, com preço de emissão de R$ 0,188369100658251 cada e (b)